CÂMARA CNPJ nº 10.219.202/0001-82

.
PODER LEGISLATIVO

. O RREANOIA
CAMARA MUNICIPAL DE SANTAREM BARBARA

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001 — Aeroporto Velho
CEP: 68030-290 - SANTARÉM-PARÁ

«o

GABINETE DA VEREADORA BARBARA MATOS dciCâMAPAMU Fe

REQUERIMENTO Nº.4564 12025. srovado emLUC)CisCUS 20
Por umamimedo

. “Par Pv a) b 9
Senhor Presidente, Penéio.04%.AOBOAS
Senhoras e Senhores Vereadores. mm poCÂMARA MUNICIPANEDASA

Enf.º Alba Leo
13 SECRETARIA

A vereadora que este subscreve, fazendo uso das prerrogativas que lhes são asseguradas pelo

Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os trâmites regimentais e com a

necessária aprovação dos ilustres membros deste soberano Plenário, seja encaminhada cópia da

presente proposição ao Senhor Sérgio Melo - Secretário Municipal de Infraestrutura, através

do Excelentíssimo Senhor JOSÉ MARIA TAPAJÓS - Prefeito Municipal de Santarém,

requerendo serviço de limpeza e requalificação de calçada na Tv. Independência, perímetro

entre Av. Moaçara e Av. Alvorada, no bairro Diamantino.

FUNDAMENTAÇÃO

Senhoras e Senhores Vereadores, os moradores da Tv. Independência, no perímetro e bairro ja

citados acima, estão preocupados com as condições precárias, do tráfego de veículos e pedestres,

que está comprometendo a segurança e o bem-estar de todos os residentes. A população

encontra com dificuldades de transitar na rua supracitada, visto que essa situação piora

especialmente nos períodos de chuva, quando se formam lamaçal e buracos. Com a presente

proposição requer que sejam tomadas as providências necessárias pela SEMINFRA, visando à

imediata realização dos serviços de serviço de limpeza e requalificação de calçada na Tv.

Independência, perímetro entre Av. Moaçara e Av. Alvorada, no bairro Diamantino.

Sala das Sessões, Plenário “Vereador Benedito Magalhães” em de Setembro de 2025.

CÂMARA MUNRNPAL DE SANTARÉM

Am
MUNICIPAL D E SANITARE

JE

q

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001 — Aeroporto Velho
CEP: 68030-290 - SANTARÉM-PAR Á

CNPJ nº 10.219.202/0001-82

GABINETE DA VEREADORA BARBARA MATOS (PP)